
 

  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 
Ufficio I - Affari Generali e personale della Scuola 

Piazza delle Regioni s.n.c. - 85100 Potenza 

 

PEC: drba@postacert.istruzione.it / PEO: direzione-basilicata@istruzione.it / sito Internet: www.basilicata.istruzione.it 

C.F.: 96013630767 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Telefono: 0971449911 

 
 

IL DIRIGENTE 

VISTO l’art. 10, commi 3-bis, 3-ter e 3-quater del decreto-legge 31/05/2024, n. 71, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 29/07/2024, n.106 che dispone che “Per l’anno scolastico 2024/2025, al fine di 

garantire la continuità dell’azione amministrativa e nelle more del completamento del piano assunzionale, 

l’amministrazione periferica del Ministero dell’Istruzione e del Merito può avvalersi, mediante l’istituto del 

comando, di un contingente di duecentoquarantadue unità di collaboratori scolastici e di settecentoventuno 

assistenti amministrativi e tecnici, da accantonare provvisoriamente, in misura corrispondente e senza 

sostituzione, nell’organico del personale amministrativo, tecnico e ausiliario” 

VISTO il DM n.166 dell’8/08/2024 recante il Riparto tra gli Uffici scolastici regionali del contingente di 

personale scolastico di cui all’art. 10, commi 3-bis e seguenti, del decreto-legge 31 maggio 2024, n. 71, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2024, n.106, che assegna n. 09 unità di personale ATA 

all’USR Basilicata, di cui n. 05 Assistenti amministrativi e tecnici (ex area B) e n. 04 Collaboratori scolastici 

(ex area A) 

VISTO il proprio Avviso prot. n. 122 del 9/8/2024, con cui è stata indetta la procedura comparativa per titoli 

e colloquio per l’individuazione del personale ATA da utilizzare presso gli Uffici dell’USR Basilicata, ai sensi 

dell’art. 10, commi 3-bis, 3-ter e 3-quater del decreto-legge 31/05/2024, n. 71, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 29/07/2024, n.106 

CONSIDERATA la necessità di istituire apposita commissione per la valutazione delle candidature pervenute 

 

DECRETA 

 

Art. 1 È costituita la Commissione per la valutazione delle candidature per la selezione di n. 09 unità di 

personale ATA, di cui n. 05 Assistenti amministrativi e tecnici (ex area B) e n. 04 Collaboratori scolastici (ex 

area A) da utilizzare presso gli Uffici dell’USR Basilicata, ai sensi dell’art. 10, commi 3-bis, 3-ter e 3-quater 

del decreto-legge 31/05/2024, n. 71, convertito, con modificazioni, dalla legge 29/07/2024, n.106, con la 

seguente composizione:  

▪ Leonarda Rosaria SANTERAMO, Dirigente tecnico USR Basilicata, Presidente 

▪ Luigi BOTTE, Funzionario Amministrativo USR Basilicata, Componente e Segretario 

▪ Giovanni PEROSA, Funzionario Amministrativo USR Basilicata, Componente  

 

Art. 2 La Commissione procederà alla valutazione delle candidature pervenute, al fine di accertare il possesso 

da parte dei candidati dei requisiti prescritti, operando tutti i necessari controlli, anche d’ufficio. La 

Commissione procederà altresì alla valutazione dei titoli e allo svolgimento del colloquio. Al termine dei 

colloqui, la Commissione formulerà un elenco di merito distinto per profilo Assistenti amministrativi e tecnici 

(ex area B) e Collaboratori scolastici (ex area A), con l’indicazione, per ciascun aspirante, del punteggio 

complessivo derivante da quello attribuito ai titoli e al colloquio.  

 

Art. 3 Nessun compenso o gettone di presenza è previsto per i componenti della Commissione. 

 

                                                                        IL DIRIGENTE 

                                                                                Claudia DATENA 

 

mailto:drba@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-basilicata@istruzione.it
http://www.basilicata.istruzione.it/

		2024-08-22T09:34:35+0000
	DATENA CLAUDIA


		2024-08-22T11:38:28+0200
	protocollo




